
家庭数配布 

平成２８年７月１日 

保護者・地域の皆様 

                        江戸川区立第四葛西小学校       

校長  山口 祐一 

 

学校公開のお知らせ 
 

先日の学校公開には大勢の方に参観していただき、ありがとうございました。 
今回は、2 回目の学校公開のお知らせです。３校時に５年生向けに携帯電話教室を行います。そ

の後、登校班指導を行ったあとに、一斉下校も行います。ご多用のこととは存じますが、ぜひご参
観くださいますようご案内申し上げます。 

 

記  

 
１.日時     ７月９日（土）  

        ☆１１時４０分一斉下校。木曜日の時間割です。 

☆７月１１日（月）はお休みではありません。通常授業となります。 

 

 ２.時程 
           第１校時   ８時３０分～  ９時１５分  

第２校時   ９時２０分～１０時０５分  
第３校時  １０時２０分～１１時０５分  
＊登校班指導  １１時１０分～１１時４０分  

１１時０５分～１１時３０分  

〈保護者対象セーフティ教室：体育館にて〉  

          ＊一斉下校   １１時４０分～（クラスごと）  
     
３.セーフティ教室（携帯電話）  

         ３校時     ５年生対象 （体育館） 

         １１：０５～  全保護者対象 （体育館） 

セーフティ教室では、今の子どもたちの携帯の使用率の高さから、携帯電話の使用
について学習します。有害サイトだけではなく、最近はネット犯罪も急増しておりま
す。保護者の皆様にも参考になることが多いと思います。ぜひご参加ください。  

 
４. 一斉下校 
 

     登校班指導後、１１時４０分より一斉下校を予定しています。保護者の皆様にもご参加いただき、
子どもたちと一緒に通学路を確認していただきたいと思います。江戸川区小学校ＰＴＡ連合協議会の
「安全・安心パトロール」と連携しています。ぜひご協力ください。 

３校時終了後に行われる全保護者向けのセーフティ教室にご参加の後、お子様と一緒に下校してい
ただけたらと思います。各教室からの下校となります。保護者の皆様は、お子様の教室にお集まりく
ださい。 

 
5. お願い  

    学校公開ということで、外部から多くの方の参観も予定されています。 

安全を確保するために、名札やリボンをつけていただくなど、ご協力をお願いいたします。                     

○保護者    （名札）  ○ 地域の方 （青のリボン）              

○ＰＴＡ協力者 （腕章）  ○ 教職員   （名札）            

※安全確保のため校舎への出入はすべて中央玄関といたします。 

        ※教室内でのビデオやカメラ等での撮影はご遠慮ください。 

※上履きをお持ちください。 

※自転車でのご来校はご遠慮ください。 

          ・・・やむを得ず、自転車で来校される場合には、正門（南門）わき臨時駐輪場にお

止め下さい。新田門を出た歩道には、駐輪しないようお願いします。 

※授業中、廊下や教室での私語はご遠慮ください。 


